

Forslag til:	Idrettstinget 2025
Fra:	Norges Håndballforbund
Tittel på forslag:	Rapport – God styring i idretten: Verdibasert og målrettet

Forslag:

Som Norges største medlemsbaserte frivillige organisasjon, er NIF avhengig av godt styresett for å tjene sine medlemmer, oppfylle samfunnsoppdraget og opprettholde et godt omdømme. Etter mandat fra idrettstinget 2023, oppnevnte idrettsstyret et utvalg som har gjennomført en grundig gjennomgang av styringspraksisen i NIF. Resultatene er samlet i rapporten «God styring i idretten: Verdibasert og målrettet», som inneholder flere anbefalinger til forbedringer.

Norges Håndballforbund anmoder om at rapporten med anbefalinger behandles i sin helhet på idrettstinget 2025.

Begrunnelse:

NIF er en stor og mangfoldig paraplyorganisasjon som forvalter offentlige midler, fremmer ideelle verdier og bidrar til positiv samfunns effekt. Gjennom sitt arbeid sikrer NIF at ressursene brukes på en ansvarlig måte, og at organisasjonens verdier reflekteres i alle aspekter av virksomheten.

For Norges Håndballforbund, som for NIF, er det avgjørende med god styring på alle nivåer i organisasjonen.

NIFs regelverk og styringsdokumenter inneholder allerede en rekke krav som hver for seg bidrar til et godt styresett gjennom ansvarliggjøring, åpenhet og demokratiske prosesser.

Godt styresett er ikke statisk, og det er viktig å både evaluere etablerte systemer og prinsipper, og utvikle organisasjonen videre. Med dette bakteppet ønsker NIF at hele rapporten med anbefalinger til forbedringer blir behandlet på idrettstinget 2025.

Oslo, 23. januar 2025

Kåre Geir Lio s/

President

Norges Håndballforbund

Norges Håndballforbund ønsker å spisse forslaget slik:

Justert forslag, delvis sammenfallende med NFIF:

Som Norges største medlemsbaserte frivillige organisasjon, er NIF avhengig av godt styresett for å tjene sine medlemmer, oppfylle samfunnsoppdraget og opprettholde et godt omdømme. Etter

mandat fra idrettstinget 2023, oppnevnte idrettsstyret et utvalg som har gjennomført en grundig gjennomgang av styringspraksisen i NIF. Resultatene er samlet i rapporten «God styring i idretten: Verdibasert og målrettet», som inneholder flere anbefalinger til forbedringer.

Norges Håndballforbund anser utvalgets konkrete anbefalinger rundt idrettsstyrets sammensetning som gode og verdifulle innspill og ønsker at disse behandles på idrettstinget.

Vi peker på flertallet i utvalgets anbefaling:

Utvalgets anbefalinger:

- Utvalget anbefaler at antall valgte styremedlemmer reduseres. Flertallet anbefaler at idrettstinget velger 7 styremedlemmer. Mindretallet anbefaler at idrettstinget velger minst 9 styremedlemmer.
- Utvalget anbefaler at det stilles krav til at styreleder og nestleder er av ulikt kjønn.

Med dette bakteppet støtter NHF deler av NFIF sitt forslag

Eksisterende ordlyd i § 3-4 (1) t)	Forslag til ny ordlyd i § 3-4 (1) t)
<p>t) velge Idrettsstyret bestående av:</p> <ul style="list-style-type: none"> - president, - 1. og 2. visepresident, - 8 styremedlemmer. <p>Idrettsstyrets sammensetning bør gjenspeile mangfoldet i organisasjonen.</p> <p>Idrettsstyret velges for fire år med overlappende valgperioder, slik at president, 1. visepresident, og fire styremedlemmer velges på samme ting. President, 1. visepresident og fire styremedlemmer velges første gang for fire år. 2. visepresident og øvrige fire styremedlemmer velges for to år.</p> <p>I presidentskapet skal begge kjønn være representert. Blant de 8 styremedlemmene skal begge kjønn være tallmessig likt representert.</p> <p>Minst to medlemmer av Idrettsstyret skal pr. 31. desember det år valget avholdes være under fylte 26 år. Et flertall av Idrettsstyrets medlemmer skal representere de olympiske idretter. Presidenten og visepresidentene velges enkeltvis. De øvrige styremedlemmene velges samlet.</p>	<p>t) velge Idrettsstyret bestående av:</p> <ul style="list-style-type: none"> - president, - 1. og 2. visepresident, - 8 <u>5</u> styremedlemmer. <p>Idrettsstyrets sammensetning bør gjenspeile mangfoldet i organisasjonen.</p> <p>Idrettsstyret velges for fire år med overlappende valgperioder, slik at president, 1. visepresident, og fire styremedlemmer velges på samme ting. President, 1. visepresident og fire styremedlemmer velges første gang for fire år. 2. visepresident og øvrige fire styremedlemmer velges for to år.</p> <p>President og visepresident skal være av ulikt kjønn. I presidentskapet skal begge kjønn være representert. Blant de 8 styremedlemmene skal begge kjønn være tallmessig likt representert.</p> <p>Minst to <u>ett</u> medlemmer av Idrettsstyret skal pr. 31. desember det år valget avholdes være under fylte 26 år. Et flertall av Idrettsstyrets medlemmer skal representere de olympiske idretter. Presidenten og visepresidentene velges enkeltvis. De øvrige styremedlemmene velges samlet.</p>

Eksisterende ordlyd i § 4-2 (1) og (2)	Forslag til ny ordlyd i § 4-2 (1) og (2)
<p>(1) Idrettsstyret består av:</p> <ul style="list-style-type: none"> • president, • 1. og 2. visepresident, 	<p>(1) Idrettsstyret består av:</p> <ul style="list-style-type: none"> • president, • 1. og 2. visepresident

<ul style="list-style-type: none"> • 8 styremedlemmer, • IOCs representant(er) i Norge, • norske styremedlemmer i IPC nominert av NIF, • en representant for de ansatte i NIF-linjen valgt av og blant de ansatte. Vedkommende har personlig varamedlem, • en representant for NIFs utøverkomité. Vedkommende har personlig varamedlem. <p>(2) Minst to medlemmer av Idrettsstyret skal pr. 31. desember det år valget avholdes være under fylte 26 år.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 8 5 styremedlemmer, • IOCs representant(er) i Norge, • norske styremedlemmer i IPC nominert av NIF, • en representant for de ansatte i NIF-linjen valgt av og blant de ansatte. Vedkommende har personlig varamedlem, • en representant for NIFs utøverkomité. Vedkommende har personlig varamedlem. <p>(2) Minst ett medlemmer av Idrettsstyret skal pr. 31. desember det år valget avholdes være under fylte 26 år.</p>
---	---

Begrunnelse

NHF støtter NFIF i sitt forslag om å redusere Idrettsstyret med 4 styremedlemmer, hvorav en visepresident og tre ordinære medlemmer, slik at det kun velges 7 styremedlemmer på idrettstinget. Dette også jamfør flertallet i utvalgets utsagn:

«Flertallets konklusjon og anbefaling Flertallet anbefaler at antall valgte styremedlemmer i styret reduseres til 7, og mener det er nødvendig for å bidra til et effektivt og styringsdyktig styre. En mindre reduksjon enn dette vil, slik flertallet oppfatter det, gi en helt marginal effekt, og vil ikke svare opp de utfordringene som informantene har adressert i intervjuene.

7 valgte styremedlemmer vil, slik flertallet vurderer det, være tilstrekkelig til at idrettsstyret har en sammensetning som ivaretar NIFs interesser og NIFs behov for kompetanse og mangfold og representasjon, samtidig som det vil fungere som et effektivt og styringsdyktig team. Idrettsstyret har som nevnt en stor og kompetent administrasjon å lene seg på, og flertallet mener at det på bestemte fagområder ikke er nødvendig med spesialkompetanse i idrettsstyret.»

NHF mener at ansatterepresentant i styret er viktig for at denne representanten kan bringe sitt perspektiv inn i styrerommet. NHF ønsker derfor at denne beholdes.

Ikrafttredelse:

Det foreslås at lovendringene trer i kraft med virkning for valget som skal foretas på idrettstinget 2027, slik at det da velges 7 styremedlemmer for 4 år. De som velges som styremedlemmer på idrettstinget 2025 vil da kun velges frem til tinget 2027.

Oslo, 7. mars 2025

Kåre Geir Lios/

President

Norges Håndballforbund